
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3831), 30 января 2020 года 1

Администрация Озерского городского округа

№04 (3831)
ЧЕТВЕРГ

30 января 2020 года
наш сайт OZVEST.RU

Распоряжение администрации от 20.01.2020 № 14

12+

Об утверждении плана мониторинга муниципальных
нормативных правовых актов на 2020 год

В соответствии с решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 30.05.2019 № 75 «О мониторинге муниципальных нормативных 
правовых актов Озерского городского округа», а также распоряжением ад-
министрации Озерского городского округа от 16.07.2019 № 125 «О порядке 
реализации решения Собрания депутатов Озерского городского округа от 
30.05.2019 № 75 «О мониторинге муниципальных правовых актов Озерского 

городского округа»:
1. Утвердить план мониторинга муниципальных нормативных правовых актов 
на 2020 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Озерского городского округа 
от 20.01.2020 № 14-р

ПЛАН
мониторинга муниципальных нормативных правовых актов на 2020 год

№
п/п Нормативный правовой акт, подлежащий мониторингу Ответственный исполнитель Срок испол-

нения

1
постановление администрации Озерского городского округа
 от 28.05.2018 № 1211 «Об утверждении Положения о порядке разработки документации по планировке территории в Озерском 
городском округе Челябинской области»

Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа Челябинской области  (Березина Н.М., Яковлева Т.Е.) 1 квартал 

2

постановление администрации Озерского городского округа от 13.04.2015 № 985 «О Порядке осуществления главными распо-
рядителями (распорядителями) средств бюджета Озерского городского округа, главными администраторами (администраторами) 
доходов бюджета Озерского городского округа, главными администраторами (администраторами) источников финансирования де-
фицита бюджета Озерского городского округа внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

Управление   по финансам администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Соловьева Е.Б.) 1 квартал 

3
постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области от 15.10.2013 № 3191 «Об утверждении Порядка 
учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и сред-
него общего образования в образовательных организациях Озерского городского округа»

Управление образования администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Горбунова Л.В.) 1 квартал

4
решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 18.09.2013 № 151 «О положении об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
образовательным программам на территории Озерского городского округа»

Управление образования администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Горбунова Л.В.) 1 квартал

5 решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.06.2011 № 109 «О Положении об организации дорожной деятель-
ности и использовании автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Озерского городского округа»

Управление капитального строительства администрации Озерского го-
родского округа Челябинской области  (Белякова Н.Г.) 1 квартал

6
постановление администрации Озерского городского округа от 10.02.2015 № 274 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях»

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерско-
го городского округа Челябинской области (Левина Н.В.) 1 квартал

7
постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области от 17.05.2012 № 1377 «Об утверждении ко-
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Озерского городского 
округа»

Управление  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации Озерского городского округа Челябинской области (Чу-

дов В.В.)
1 квартал

8 постановление администрации Озерского городского округа от 06.12.2010 № 4276 «Об эвакуационной комиссии Озерского город-
ского округа»

Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации Озерского городского округа Челябинской области (Чу-

дов В.В.)
2 квартал

9 постановление администрации Озерского городского округа от 04.07.2012 № 1853 «О Порядке составления проекта бюджета 
Озерского городского округа»

Управление  по финансам администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Соловьева Е.Б.) 2 квартал

10
постановление администрации Озерского городского округа от 16.02.2015 № 362 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях признания нуждающимися в предоставлении 
жилого помещения  по договору социального найма в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации»

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерско-
го городского округа Челябинской области  (Левина Н.В.) 2 квартал

11
постановление администрации Озерского городского округа от 04.02.2011 № 289   «Об утверждении Положения о порядке ведения 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской 
области» 

Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа Челябинской области  (Березина Н.М., Яковлева Т.Е.) 2 квартал

12
постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области от 09.04.2007 № 687 
«О совершенствовании межведомственного взаимодействия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершенно-
летних в Озерском городском округе» 

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Озерского городского округа Челябинской области  (Злоказова Ю.Н.)  2 квартал

13 постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области от 11.09.2013 № 2771 «Об утверждении Порядка 
деятельности муниципальных общественных кладбищ на территории Озерского городского округа»

Управление капитального строительства администрации Озерского го-
родского округа Челябинской области  (Белякова Н.Г.) 2 квартал

14
постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области от 20.09.2016 № 2522  «Об утверждении По-
рядка проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам в Озерском городском округе»

Управление капитального строительства администрации Озерского го-
родского округа Челябинской области  (Белякова Н.Г.) 2 квартал

15 решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 18.09.2013 № 150 «О Положении об организации предоставления до-
полнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях на территории Озерского городского округа»

Управление образования администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Горбунова Л.В.) 2 квартал

16
постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области   от 11.06.2014 № 1799
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

Управление образования администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Горбунова Л.В.) 2 квартал

17 решение Собрания депутатов Озерского городского округа  от 26.02.2015 № 22  «Об утверждении Положения о порядке увольне-
ния муниципальных служащих в связи с утратой доверия»

Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского город-
ского округа Челябинской области  (Аксенова С.Н.) 2 квартал 

18

решение Собрания депутатов Озерского городского округа   от 30.07.2015 № 132  «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Озерского городского округа ограничений и запретов, тре-
бований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов  и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции»

Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского город-
ского округа Челябинской области  (Аксенова С.Н.) 2 квартал

19 решение Собрания депутатов Озерского городского округа  от 29.12.2010 № 319  «О Положении о создании условий  для жилищ-
ного строительства  на территории Озерского городского округа»

Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа Челябинской области   (Бондарь С.Д., Яковлева Т.Е.) 3 квартал 

20
постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области  от 19.06.2014 № 1878  «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаме-
нов, тестирования и иных вступительных испытаний,  а также о зачислении в образовательное учреждение»

Управление образования администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Горбунова Л.В.) 3 квартал



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3831), 30 января 2020 года2
21 решение Собрания депутатов Озерского городского округа  от 26.11.2015 № 224  «О введении налога на имущество физических 

лиц» 
Управление  по финансам администрации Озерского городского округа 

Челябинской области (Соловьева Е.Б.) 3 квартал

22
постановление администрации Озерского городского округа  от 06.05.2009 № 1379 «О единой системе управления муниципаль-
ного звена Озерского городского округа Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны» 

Управление  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации Озерского городского округа Челябинской области (Чу-

дов В.В.)
3 квартал

23 постановление администрации города Озерска Челябинской области от 24.08.2001 № 1692 «Об утверждении стандартов адресных 
знаков»

Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа Челябинской области  (Березина Н.М., Яковлева Т.Е.) 4 квартал

24

постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области  от 23.06.2014 № 1912  «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах 
и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графи-
ках»

Управление образования администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Горбунова Л.В.) 4 квартал

25

постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области  от 19.08.2015 № 2428  «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразователь-
ных учреждениях,  а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Озерского городского округа»\

Управление образования администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Горбунова Л.В.) 4 квартал

26 решение Собрания депутатов Озерского городского округа  от 18.07.2012 № 120 «О Положении о бюджетном процессе в Озерском 
городском округе»

Управление  по финансам администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Соловьева Е.Б.) 4 квартал 

27 постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области   от 23.06.2014 № 1911 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление  в образовательное учреждение» 

Управление образования администрации Озерского городского округа 
Челябинской области  (Горбунова Л.В.) 4 квартал

28 решение Собрания депутатов Озерского городского округа  от 19.10.2011 № 164  «Об Управлении жилищно-коммунального хозяй-
ства администрации Озерского городского округа Челябинской области»

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерско-
го городского округа Челябинской области  (Левина Н.В.) 4 квартал

29 решение Собрания депутатов Озерского городского округа  от 25.04.2014 № 66  «О Положении о муниципальном жилищном фонде 
коммерческого использования Озерского городского округа»

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерско-
го городского округа Челябинской области  (Левина Н.В.) 4 квартал

30
постановление администрации Озерского городского округа Челябинской области от 29.11.2019 № 2971 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном обра-
зовании Озерский городской округ»

Управление экономики администрации Озерского городского округа Че-
лябинской области (Жмайло А.И.) 4 квартал

Постановление администрации от 21.01.2020 № 77

О предоставлении разрешения на осуществление
условно разрешенного вида использования земельного 
участка с кадастровым номером 74:41:0122011:13 по 

адресу: Российская Федерация,
Челябинская область, Озерский

городской округ, г. Озерск, ул. Кыштымская, д. 142

Рассмотрев заявление Добрыниной Ю.А., действующей от имени Добры-
нина С.В. на основании доверенности от 09.04.2018, реестр. № 74/181-
н/74-2018-3-431, руководствуясь Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского 
городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и 
проведении публичных слушаний в Озерском городском округе», Прави-
лами землепользования и застройки населенных пунктов Озерского го-
родского округа, утвержденными решением Собрания депутатов Озерско-
го городского округа от 31.10.2012 № 183, в соответствии с заключением 
по результатам публичных слушаний от 19.12.2019, проведенных на ос-
новании постановления от 29.11.2019 № 31, на основании рекомендаций 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
на территории Озерского городского округа (заключение от 25.12.2019 
№ 16),

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на осуществление условно разрешенно-
го вида использования земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0122011:13 (территориальная зона садоводств и дачных участков 
Ж-4) по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, г. Озерск, ул. Кыштымская, д. 142, для размещения от-
дельно стоящего жилого дома коттеджного типа на одну семью от 1-3 
этажей с придомовым участком. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 21.01.2020 № 78

О внесении изменений в постановление от 24.08.2018 
№ 2115 «Об утверждении квалификационных

требований для замещения должностей
муниципальной службы в администрации

Озерского городского округа
и ее отраслевых органах»

1. Внести в постановление от 24.08.2018 № 2115 «Об утвержде-
нии квалификационных требований для замещения должностей муници-
пальной службы в администрации Озерского городского округа и ее от-

Постановление администрации от 22.01.2020 № 82

О внесении изменения в постановление
от 11.04.2017 № 849 

«О создании Управляющего совета по реализации
программы развития моногорода Озерска

Челябинской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение подпункта 4 пункта IV протокола заседания 
проектного комитета по основному направлению стратегического развития 
Российской Федерации «Моногорода»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Положение об Управляющем совете по реализации 
программы развития моногорода Озерска Челябинской области, 
утвержденное постановлением от 11.04.2017 № 849 (в редакции 
постановления от 29.03.2018 № 681), исключив из пункта 10 слова «но 
не реже одного раза в квартал». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

раслевых органах» следующие изменения:
строку 5 раздела 4. «Требования к направлениям подготовки (специаль-
ности) профессионального образования» изложить в следующей редак-
ции:

5

Управление капи-
тального строитель-
ства и благоустрой-
ства

Государственное и муниципальное управление
Экономика и управление
Юриспруденция 
Энергетика, энергетическое машиностроение и 
электротехника
Транспортные средства
Машиностроение
Архитектура и строительство
Техносферная безопасность 
Природообустройство и водопользование
Строительство и эксплуатация зданий и соору-
жений
Городское строительство и хозяйство
Водоснабжение и водоотведение
Теплогазоснабжение и вентиляция
Менеджмент организации

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3831), 30 января 2020 года 3
Постановление администрации от 22.01.2020 № 83

Об определении границ, прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-
ния (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, 
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а 
также определении органами местного самоуправления границ прилега-
ющих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», решением Со-
брания депутатов от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении порядка опреде-
ления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озер-
ского городского округа территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции» (в редакции от 26.10.2017 № 206),

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить границу территории, на которой не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, при-
легающей к муниципальному бюджетному дошкольному образовательно-
му учреждению МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида с при-
оритетным осуществлением познавательно-речевого направления разви-
тия воспитанников», расположенному по адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Ермолаева, д. 2-а, согласно прилагаемой схеме.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 23.01.2020 № 97

Об утверждении сводного плана проведения в 2020 
году органами местного самоуправления Озерского 

городского округа экспертизы нормативных правовых 
актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности
В соответствии с решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 25.12.2015 № 242 «О Порядке проведения оценки регулирующе-
го воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Озерского городского округа и экспертизы нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления Озерского городско-
го округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности» (с изменениями от 28.04.2016 № 70), 
приказом Министерства экономического развития Челябинской области 
от 03.11.2016 № 282 «Об утверждении методических рекомендаций по 
проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов Челябинской области и экспертизы нормативных право-
вых актов Челябинской области»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый сводный план проведения в 2020 году орга-
нами местного самоуправления Озерского городского округа экспертизы 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации
Озерского городского округа

от 23.01.2020 № 97

Сводный план 
проведения в 2020 году органами местного

самоуправления Озерского городского округа экспер-
тизы нормативных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности 

№ 
п/п

Наименование нормативных  пра-
вовых актов

Срок представ-
ления проекта 
заключения об 
экспертизе, в 

т. ч. публичных 
консультаций

Срок про-
ведения 
экспер-

тизы

Наименование 
органа разра-

ботчика норма-
тивного право-

вого акта

1
Постановление администрации 
Озерского городского округа от 
18.03.2010 № 1008 «Об утвержде-
нии стандарта качества предостав-
ления муниципальной услуги «Со-
действие развитию малого и сред-
него предпринимательства»

I квартал
2020 года

I квартал
2020 года

Управление 
экономики ад-
министрации 
Озерского го-

родского округа

2 Постановление администрации 
Озерского городского округа от 
03.04.2014 № 907 «Об утвержде-
нии административного регламен-
та предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
установку рекламных конструкций, 
аннулирование таких разрешений, 
выдача предписаний о демонтаже 
самовольно установленных вновь 
рекламных конструкций» на терри-
тории Озерского городского округа 
Челябинской области» 

II квартал
2020 года

II квартал
2020 года

Управление 
архитектуры и 

градостроитель-
ства админи-
страции Озер-

ского городско-
го округа

3 Решение Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 
29.01.2015 № 11 «О Положении об 
аренде, субаренде муниципального 
недвижимого имущества Озерского 
городского округа»

III квартал
2020 года

III квартал
2020 года

Управление 
имущественных 
отношений ад-
министрации 
Озерского го-

родского округа
4 Решение Собрания депутатов 

Озерского городского округа от 
29.05.2013 № 88 «Об утверждении 
Порядка проведения осмотров зда-
ний, сооружений и выдачи рекомен-
даций об устранении выявленных в 
ходе таких осмотров нарушений на 
территории Озерского городского 
округа»

IV квартал 
2020 года

IV квартал 
2020 года

Управление 
архитектуры и 

градостроитель-
ства админи-
страции Озер-

ского городско-
го округа



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3831), 30 января 2020 года4
Уникальный номер реестровой записи i-ой работы из базового (отраслевого) перечня: 

09074100300000001006100

I Нормативные затраты на выполнение i-ой 
работы, в том числе: руб. 3 515 374,00 1 493 701,00 2 455 353,00

1

Затраты на оплату труда с начислениями на 
выплаты по оплате труда работников, непо-
средственно связанных с выполнением ра-
боты, включая административно-управлен-
ческий персонал, в случаях, установленных 
стандартами работы

руб. 739 349,08 541 599,23 739 349,08

2 Затраты на приобретение типографских ус-
луг руб. 1 314 960,14 0,00 762 402,15

2.1 Печать «Озерского вестника» (34 000 экз.) руб. 641 376,00 0,00 0,00

2.2 Печать «Озерского вестника» (500 экз.) руб. 673 584,14 0,00 762 402,15

3 Затраты на приобретение услуг по распро-
странению газеты руб. 225 792,00 0,00 0,00

4 Затраты на приобретение транспортных ус-
луг по доставке газеты руб. 140 800,00 0,00 0,00

5 Затраты на оплату коммунальных услуг, из 
них: руб. 65 200,00 66 700,00 68 200,00

5.1 Затраты на химически очищенную воду руб. 3 500,00 3 700,00 3 700,00

5.2 Затраты на водоотведение руб. 7 200,00 7 400,00 7 600,00

5.3 Затраты на водоснабжение руб. 3 600,00 3 700,00 3 800,00

5.4 Затраты на теплоснабжение руб. 41 200,00 42 000,00 42 800,00

5.5 Затраты на электроснабжение руб. 9 700,00 9 900,00 10 300,00

6

Затраты на содержание объектов особо цен-
ного движимого имущества и имущества, 
необходимого для выполнения муниципаль-
ного задания, из них:

руб. 56 918,89 0,00 0,00

6.1 Затраты на эксплуатацию системы противо-
пожарной безопасности руб. 34 800,00 0,00 0,00

6.2 Услуги и работы по содержанию и ремонту 
имущества руб. 17 744,64 0,00 0,00

6.3 Услуги по вывозу твердых коммунальных от-
ходов руб. 4 374,25 0,00 0,00

7 Затраты на приобретение услуг связи, из 
них: руб. 29 340,12 0,00 0,00

7.1 Городской телефон руб. 5 340,12 0,00 0,00

7.2 Междугородняя связь руб. 4 200,00 0,00 0,00

7.3 Почтово-телеграфные услуги руб. 8 400,00 0,00 0,00

7.4 Интернет руб. 11 400,00 0,00 0,00

8

Затраты на оплату труда с начислениями 
на выплаты по оплате труда работников, 
которые не принимают непосредственного 
участия в выполнении работы, включая ад-
министративно-управленческий персонал, в 
случаях, установленных стандартами работы

руб. 885 401,77 885 401,77 885 401,77

9 Затраты на прочие общехозяйственные нуж-
ды, из них: руб. 57 612,00 0,00 0,00

9.1 Затраты на заправку картриджей руб. 3 600,00 0,00 0,00

9.2 Затраты на обслуживание ПО (1С) руб. 39 312,00 0,00 0,00

9.3 Затраты на обучение сотрудников руб. 10 000,00 0,00 0,00

9.4 Затраты на услуги по переплету газеты руб. 4 700,00 0,00 0,00

II Объем выполнения i-ой работы по-
лоса 994 0,00 1 017

III Нормативные затраты на выполнение едини-
цы объема i-ой работы руб. 3 536,593561 0,00 2 414,309735

Управляющий делами администрации 
Озерского городского округа А.Ю. Полтавский

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Озерского городского округа

от 24.01.2020 № 99

Затраты, не отнесенные к нормативным
затратам на выполнение работы

Муниципальным бюджетным учреждением
«Редакция газеты «Озерский вестник»

города Озерска, и учитываемые
при расчете суммы финансового

обеспечения выполнения
муниципального задания на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 

1. Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество учреждения

Период Наименование на-
лога

Налоговая 
база

Налоговая 
ставка

Коэффици-
ент платной 
деятельно-

сти

Итого затра-
ты на упла-
ту налогов, 

руб.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», постановлениями администрации Озерского городского округа от 
03.03.2015 № 550 «О вхождении в состав учредителей газеты «Озерский 
вестник», от 20.12.2016 № 3459 «Об утверждении Порядка определения 
нормативных затрат на выполнение работ, применяемых при расчете объ-
ема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ 
«Озерский вестник», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
Уставом Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы Муниципаль-
ным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» го-
рода Озерска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (при-
ложение № 1).
2. Утвердить затраты, не отнесенные к нормативным затратам на вы-
полнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редак-
ция газеты «Озерский вестник» города Озерска, и учитываемые при 
расчете суммы финансового обеспечения выполнения муниципально-
го задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (при-
ложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление от 20.03.2019 № 613 «Об 
утверждении нормативных затрат на выполнение работы Муниципальным 
бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» города 
Озерска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также 
затрат, не отнесенных к нормативным затратам на выполнение работы 
Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский 
вестник» города Озерска, и учитываемых при расчете суммы финансо-
вого обеспечения выполнения муниципального задания на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов».
4. МБУ «Озерский вестник» (Шабалина И.Б.) разместить настоящее по-
становление на официальном сайте в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» по размещению информации о государственных 
и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в соответствии с По-
рядком предоставления информации государственным (муниципальным) 
учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и 
ведения указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н.
5. Распространить действие настоящего постановления на право-
отношения, возникшие с 01.01.2020.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Озерского городского округа Пол-
тавского А.Ю.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Озерского городского округа

от 24.01.2020 № 99

Нормативные затраты на выполнение работы
Муниципальным бюджетным учреждением 

«Редакция газеты «Озерский вестник»
города Озерска  на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

№ 
п/п Наименование показателя

Еди-
ницы 
из-
ме-
ре-
ния

Значение показателя 

2020 год
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6

Наименование i-ой работы: «Работа по осуществлению издательской деятельности»

Постановление администрации от 24.01.2020 № 99

Об утверждении нормативных затрат на выполнение
работы Муниципальным бюджетным учреждением

«Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, а 
также затрат, не отнесенных к нормативным затратам 
на выполнение работы Муниципальным бюджетным 
учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» 
города Озерска, и учитываемых при расчете суммы

финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3831), 30 января 2020 года 5

Постановление администрации от 27.01.2020 № 109

Об утверждении муниципального задания на выполне-
ние муниципальных работ Муниципальным бюджетным

учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» 
города Озерска на 2020 год и на плановый период 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением 
Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 № 204 «О 
бюджете Озерского городского округа на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», постановлениями администрации Озерского городско-
го округа от 03.03.2015 № 550 «О вхождении в состав учредителей газеты 
«Озерский вестник», от24.01.2020 № 99 «Об утверждении нормативных за-
трат на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Ре-
дакция газеты «Озерский вестник» города Озерска на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов, а также затрат, не отнесенных к нормативным 
затратам на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением 
«Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска, и учитываемых при 
расчете суммы финансового обеспечения выполнения муниципального зада-
ния на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления», Уставом Озерского городского округа, п 
о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальное задание на выполнение муниципальных работ 
Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вест-
ник» города Озерска на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов (при-
ложение № 1).
2. Утвердить расчет суммы финансового обеспечения выполнения муници-
пального задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в от-
ношении Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озер-
ский вестник» города Озерска (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление от 22.03.2019 № 632 «Об 
утверждении муниципального задания на выполнение муниципальных работ 
Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вест-
ник» города Озерска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, 
расчета суммы финансового обеспечения выполнения муниципального зада-
ния на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в отношении Муни-
ципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» 
города Озерска.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Озерского го-
родского округа (Романцова Е.А.) осуществлять финансовое обеспечение 
выполнение муниципального задания на выполнение муниципальных работ 
Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вест-
ник» города Озерска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в 
пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные 
цели решением Собрания депутатов о бюджете Озерского городского округа 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и бюджетной росписью 
администрации Озерского городского округа на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов.
5. МБУ «Озерский вестник» (Шабалина И.Б.) разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муници-
пальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в соответствии с Порядком предо-
ставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного 
сайта, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федера-
ции от 21.07.2011 № 86н.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управ-
ляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского 
А.Ю.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Озерского городского округа от 27.01.2020 № 109

Муниципальное задание

Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты 
«Озерский вестник» города Озерска 

на 2020 год плановый период

1. Наименование работы Работа по осуществлению издательской дея-
тельности.
1.1. Содержание (и/или условия (формы)) муниципальной услуги.
2. Потребители муниципальной услуги: Органы государственной власти, ор-
ганы местного самоуправления, физические лица, юридические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

2021 и 2022 годов, расчета суммы финансового
обеспечения выполнения муниципального

задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов в отношении Муниципального бюджетного

учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник»
города Озерска

Постановление администрации от 24.01.2020 № 107

О внесении изменения в постановление от 15.07.2008 № 2290 
«Об утверждении Положения о стандартах качества

предоставления бюджетных и муниципальных услуг»

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 16.01.2020 № 41-2020/
прдп10-10 на пункт 3.6 Положения о стандартах качества предоставле-
ния бюджетных и муниципальных услуг, утвержденное постановлением от 
15.07.2008 № 2290, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Поло-
жения о стандартах качества предоставления бюджетных и муниципальных 
услуг» изменение, дополнив преамбулу после слов «В целях реализации…» 
словами «письма Минфина Российской Федерации от 15.12.2006 № 06-04-
08/01-161 «Методические рекомендации по организации мероприятий, на-
правленных на обеспечение сбалансированности местных бюджетов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

1 2 3 4 5 6 = ст. 3 х 
ст. 4 х ст. 5

2020 год (очередной 
финансовый год)

Транспортный налог 85 7,7 0,75 491,25

Налог на имущество 178 465,08 2,2 0,75 2 944,50

Всего за год 3 435,75

2021 год 
(1-й год планового пе-
риода)

Транспортный налог 85 7,7 0,00 655,00

Налог на имущество 172 677,00 2,2 0,00 3 799,00

Всего за год 4 454,00

2022 год 
(2-й год планового пе-
риода)

Транспортный налог 85 7,7 0,00 655,00

Налог на имущество 166 888,92 2,2 0,00 3 672,00

Всего за год 4 327,00

2. Затраты на содержание не используемого для выполнения муници-
пального задания имущества учреждения

Период

Общий объ-
ем затрат на 
потребление 
электриче-
ской энер-
гии, руб. 

Общий объ-
ем затрат на 
потребление 

тепловой энер-
гии, руб. 

Коэф-
фициент 
платной 
деятель-

ности

Итого затраты на со-
держание неиспользу-
емого для выполнения 
муниципального зада-
ния имущества, руб.

1 2 3 4 5 = ((ст. 2 х 0,1) + (ст. 
3 х 0,5)) х ст. 4

2019 год (очередной финансовый 
год) 0,00 0,00 0,75 0,00

2020 год 
(1-й год планового периода) 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 год 
(2-й год планового периода) 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Расчет коэффициента платной деятельности, применяемый при расче-
те затрат на уплату налогов и затрат на содержание не используемого для 
выполнения муниципального задания имущества учреждения

Период

Планируемый 
объем финансового 

обеспечения выполнения 
муниципального задания, 

исходя из объемов 
субсидии, полученной 
из бюджета Озерского 
городского округа в 

отчетном финансовом году 
на указанные цели

Общая сумма, включающая 
планируемые поступления 
от субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 

и доходов от платной 
деятельности, исходя из 
указанных поступлений, 
полученных в отчетном 

финансовом году 

Коэффициент 
платной 

деятельности

1 2 3 4 = ст. 2 / ст. 3

2019 год (очередной 
финансовый год) 3 515 374,00 4 715 374,00 0,75

2020 год 
(1-й год планового 
периода)

1 493 701,00 1 493 701,00 0

2021 год 
(2-й год планового 
периода)

2 455 353,00 2 455 353,00 0

Управляющий делами администрации А.Ю. Полтавский 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3831), 30 января 2020 года6
Наименование показателя качества Единица 

измерения Формула расчета

Значения показателей качества
Источник(и) информации о значении 

показателя качества (исходные данные 
для ее расчета)

отчетный 
финансовый 

год

текущий 
финансовый год

на очередной финансовый год и плановый 
период

год  
2020

год  
2021

год  
2022

1. Соответствие параметров выпущенных 
газет параметрам установленным 
муниципальным заданием

процент
Сумма значимости показателей, 
используемых при оценке качества 
выполнения муниципальной работы

100 100 100 100 100

статья 27 Закона Российской Федерации 
от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах 
массовой информации» и ГОСТ Р 7.0.4-
2006

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

Наименование показателя объема Единица 
измерения

Значения показателей объема
Источник(и) информации о значении показателя 

объемаотчетный 
финансовый год

текущий  
финансовый 

год

на очередной финансовый год и плановый период

год  2020 год  2021 год  2022

1.Количество печатных страниц штука 1651,5 994 994 0 1017 Отчет о выполнении муниципального задания за 
2019 год

в том числе
1.1. Количество печатных страниц Печать «Озерского 
вестника» (500 экз.) штука 1540 898 898 0 1017 Отчет о выполнении муниципального задания за 

2019 год
1.2. Количество печатных страниц Печать «Озерского 
вестника» (34000 экз.) штука 111,5 96 96 0 0 Отчет о выполнении муниципального задания за 

2019 год

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
1) Закон Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»;
2) Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
4) ГОСТ Р 7.0.4-2006 «СИБИД. Издания. Выходные сведения. Общие требования и правила оформления»;
5) ГОСТ 6445-74 «Бумага газетная. Технические условия»;
6) ГОСТ 9254-77 «Газеты. Размеры»;
7) Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.976-00 «1.2. Гигиена. Токсикология. Санитария. Гигиенические требования к газетам для взрослых», утвержденные 
Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации, Первым заместителем Министра здравоохранения Российской Федерации от 04.10.2000;
8) ОСТ 29.125-95 «Газеты. Общие технические требования»;
9) ОСТ 45.18-86 «Издания периодические. Упаковка и маркировка». 

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3 4
1 На страницах газеты

Выходные данные газеты (название газеты, ее учредитель (соучредители), 
фамилия, инициалы главного редактора, порядковый номер и дата выпуска, 

тираж газеты, пометка «Бесплатно», адреса учреждения, издателя, 
типографии, регистрационный номер средства массовой информации, 

установленное и фактическое время подписания в печать).

По мере поступления (изменения) информации

2 На информационных стендах в учреждении
3 Путем размещения рекламных объявлений
4 Посредством телефонной и электронной связи
5 В сети Интернет

6 Другими, не запрещенными действующим законодательством Российской 
Федерации, способами 

5. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1) ликвидация муниципального учреждения;
2) реорганизация муниципального учреждения, которая привела к исключению из компетенции муниципального учреждения полномочий по выполнению 
муниципальной работы;
3) исключение муниципальной работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
4) случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной работы, не устранимую в 
краткосрочной перспективе; 
5) выявление администрацией Озерского городского округа случаев фактического неисполнения муниципального задания;
6) изменение действующего законодательства Российской Федерации.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено их оказание на платной основе:
6.1. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

№ п/п
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5 6

 --- --- --- --- --- ---

 --- --- --- --- --- ---

 --- --- --- --- --- ---

7. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

№
п/п Формы контроля Периодичность Главный распорядитель, осуществляющий контроль за выполнением 

муниципального задания
1 2 3 4

1 Получение отчетов об исполнении муниципального задания Ежеквартально Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Озерского 
городского округа

2 Проведение проверок исполнения муниципального задания По усмотрению администрации Озерского городского 
округа

Структурные подразделения администрации Озерского городского округа в 
рамках своей компетенции

3 Запросы информации, документов, отчетов и иных сведений о деятельности 
учреждения по исполнению муниципального задания

По усмотрению администрации Озерского городского 
округа

Структурные подразделения администрации Озерского городского округа в 
рамках своей компетенции

8. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
8.1. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 
1) отчет об исполнении муниципального задания по форме, установленной приложением № 3 к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Озерского городского округа, утвержденного постановлением администрации Озерского 
городского округа, представляется учреждением в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Озерского городского округа ежеквартально в 
срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
2) отчет об исполнении муниципального задания (годовой) по форме, установленной приложением № 3 к Порядку формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Озерского городского округа, утвержденного постановлением администрации 
Озерского городского округа, представляется учреждением в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Озерского городского округа не 
позднее 1-го февраля года, следующего за отчетным периодом.
8.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
1) отчет предоставляется на бумажном носителе, подписывается директором муниципального учреждения и заверяется печатью;
2) для подтверждения выполнения показателей качества и объема муниципальной работы к отчетам об исполнении муниципального задания прикладываются 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3831), 30 января 2020 года 7
вышедшие за отчетный квартал газеты и акты выполненных работ подрядной организации, печатающей газеты. 
9. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
9.1. Газета «Озерский вестник» должна выпускаться муниципальным учреждением в целях:
1) официального опубликования муниципальных правовых актов Озерского городского округа и иной официальной информации о деятельности органов 
местного самоуправления Озерского городского округа; 
2) доведения до сведения жителей Озерского городского округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии, о развитии 
общественной инфраструктуры Озерского городского округа и иной официальной информации.
9.2. Муниципальное учреждение при выполнении муниципального задания по официальному опубликованию муниципальных правовых актов Озерского 
городского округа и иной официальной информации о деятельности органов местного самоуправления Озерского городского округа должно соблюдать 
следующие параметры выхода газеты «Озерский вестник»:

№ п/п Наименование показателя
Значимость показателя, используемая 

при оценке качества выполнения 
муниципальной работы

 Значение показателя 

на 2020 год (очередной 
финансовый год)

на 2021 год 
(1-й год планового 

периода)

на 2022 год 
(2-й год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6

1 Печатная площадь одной полосы газеты, см2 7% 917 917 917

2 Формат газеты 7% В3 В3 В3

3 Размер шрифта текста газеты 7% не более 12 не более 12 не более 12

4 Периодичность выхода 7% не реже 1 раза в месяц не реже 1 раза в месяц не реже 1 раза в месяц

5 День недели выпуска газеты 20% Четверг Четверг Четверг

6 Количество выпусков газеты в год 20% 50 50 50

7 Тираж приложения к газете, экземпляр 25% 500 500 500

8 Срок сдачи материалов для верстки 7% Вторник до 17:00 Вторник до 17:00 Вторник до 17:00

9.3. Муниципальное учреждение при выполнении муниципального задания по доведению до сведения жителей Озерского городского округа официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии, о развитии общественной инфраструктуры Озерского городского округа и иной официальной 
информации должно соблюдать следующие параметры выхода газеты «Озерский вестник»:

№ п/п Наименование показателя
Значимость показателя, используемая при 

оценке качества выполнения муниципальной 
работы

 Значение показателя 

на 2020 год (очередной 
финансовый год)

на 2021 год 
(1-й год планового 

периода)

на 2022 год 
(2-й год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6

1 Печатная площадь одной полосы газеты, см2 7% 917 917 917

2 Формат газеты 7% В3 В3 В3

3 Размер шрифта текста газеты 7% не более 12 не более 12 не более 12

4 Периодичность выхода 7% не реже 1 раза в месяц не реже 1 раза в месяц не реже 1 раза в месяц

5 День недели выпуска газеты 20% Пятница Пятница Пятница

6 Количество выпусков газеты в год 20% 24 24 24

7 Тираж приложения к газете, экземпляр 25% 34000 34000 34000

8 Срок сдачи материалов для верстки 7% Среда до 16:00 Среда до 16:00 Среда до 16:00

Управляющий делами администрации Озерского городского округа А.Ю. Полтавский

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Озерского городского округа

от 27.01.2020 № 109

Расчет суммы финансового обеспечения выполнения муниципального задания
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в отношении

Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска

Наименование муниципальной услуги 
(работы) согласно ведомственному перечню 
муниципальных услуг и работ / уникальный 
номер муниципальной услуги (работы) по 

базовому (отраслевому) перечню

Нормативные 
затраты на оказание 

(выполнение) единицы 
объема муниципальной 

услуги (работы) / 
нормативные затраты 
на выполнение работы 

в целом

Объем
муниципальной услуги 

(работы), установленный 
в муниципальном 

задании

Плата физических и 
юридических лиц за услугу 
(работу), предоставляемую 
(выполняемую) в пределах 
муниципального задания, 
в случаях, определенных 
федеральными законами

Затраты на уплату 
налогов, в качестве 

объекта налогообложения 
по которым 

признается имущество 
муниципального 

учреждения

Затраты на содержание 
имущества муниципального 

учреждения, не 
используемого для оказания 

муниципальных услуг 
(выполнения работ) и для 
общехозяйственных нужд

Сумма финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания

рублей единиц рублей рублей рублей рублей

гр.1 гр.2 гр.3
гр.4 = цена (тариф) за 

единицу услуги (работы) 
х гр.3 

гр.5 гр.6 гр.7= (∑гр.2 х гр.3) – 
∑гр. 4 + гр.5 + гр.6

Субсидия на 2019 год (очередной финансовый год)

Работа по осуществлению издательской 
деятельности, № 09074100300000001006100 3 536,593561 994 0 3 435,75 0 3 511 938,25

Субсидия на 2020 год (1-й год планового периода)

Работа по осуществлению издательской 
деятельности, № 09074100300000001006100 0 0 0 4 454,00 0 1 489 247,00

Субсидия на 2021 год (2-й год планового периода)

Работа по осуществлению издательской 
деятельности,  № 09074100300000001006100 2 414,309735 1017 0 4 327,00 0 2 451 026,00

Управляющий делами администрации Озерского городского округа А.Ю. Полтавский



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 04 (3831), 30 января 2020 года8
Постановление администрации от 27.01.2020 № 111

О признании утратившим силу постановления от 
15.05.2014 № 1406 «Об утверждении стандарта
качества предоставления муниципальной услуги
«Предоставление общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных

организациях» на территории
Озерского городского округа

Постановление администрации от 27.01.2020 № 112

О внесении изменений в постановление от 30.11.2015 
№ 3432 «Об утверждении административного

регламента исполнения Управлением имущественных 
отношений администрации Озерского городского округа 

муниципальной функции по осуществлению
муниципального земельного контроля на территории 
Озерского городского округа Челябинской области»

Постановление администрации от 28.01.2020 № 117

О внесении изменений в постановление от 10.07.2019 

Время подписания в печать:
30.01.2020, в 12.00
Заказ № 47302

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского город-
ского округа, администрация Озерского городского округа, МБУ 
«Редакция газеты «Озерский вестник».
Директор, главный редактор - И.Б. Шабалина.
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17.
Телефон: 2-68-12.
oz.vestnik@mail.ru | Служба доставки +7 982 323 71 70

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ1 ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 16.01.2020 № 41-2020/Прдп 
7-20 на административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразо-
вательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением 
администрации Озерского городского округа от 10.07.2019 № 1684, а также 
в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законода-
тельством п о с т а н о в л я ю:
1. В наименовании постановления от 10.07.2019 № 1684 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразо-
вательные учреждения, реализующие основную образовательную програм-
му дошкольного образования (детские сады)» слова «…в общеобразователь-
ные..» заменить словами «…в образовательные..».
2. В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в обще-
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный по-
становлением администрации Озерского городского округа от 10.07.2019 № 
1684 внести следующие изменения:
1) в наименовании административного регламента, в пунктах 1.1, 2.1 адми-
нистративного регламента слова «…в общеобразовательные…» заменить сло-
вами «…в образовательные…»;
2) в пункте 2.2 исключить абзац 32;
3) пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«2.3. Прием на обучение по образовательным программам дошкольного об-
разования в муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования, осуществляется по 
направлению Управления образования, посредством использования инфор-
мационных систем, в порядке, установленном в главе III настоящего регла-
мента.»;
4) в пункте 2.5.1:
4.1) исключить слова «(в месячный срок со дня обращения)»;
4.2) в подпункте 6) исключить слова «, пункт 4 приказа Министра оборо-
ны Российской Федерации от 26.01.2000 № 44 «О дополнительных мерах по 
социальной защите членов семей военнослужащих, выполнявших задачи на 
территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации и погибших 
(пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнени-
ем служебных обязанностей»)»;
5) пункт 2.5.2 дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
«8) детям, проживающим в одной семье и имеющим общее место жительства 
с братьями и (или) сестрами, обучающимися в данной образовательной ор-
ганизации»;
6) подпункт 3.2.7 изложить в новой редакции:
«3.2.7. Результатом административной процедуры является предоставление 
специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов, роди-
телю (законному представителю) ребенка на бумажном носителе и (или) в 
электронной форме на портале образовательных услуг Челябинской области 
(http://edu-74.ru) следующей информации:
1) о заявлении (индивидуальный номер и дата подачи заявления);
2) о статусах обработки заявления, об основаниях их изменения и коммента-
рии к ним;
3) о последовательности предоставления места в муниципальной образова-
тельной организации, реализующей образовательные программы дошкольно-
го образования;
4) о документе о предоставлении места в муниципальной образовательной 
организации, реализующей образовательные программы дошкольного обра-
зования;
5) о документе о зачислении ребенка в муниципальную образовательную ор-
ганизацию, реализующую образовательные программы дошкольного образо-
вания.».
3. Копию настоящего постановления направить прокурору ЗАТО г. Озерск.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

И.о. главы Озерского городского округа И.М. Сбитнев

№ 1684 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в общеобразовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)»

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск Челябинской области от 
15.01.2020 № 41-2020/Прдп4-20, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент исполнения Управлением 
имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного 
контроля на территории Озерского городского округа Челябинской 
области, утвержденный постановлением администрации Озерского 
городского округа от 30.11.2015 № 3432 (с изменениями от 13.02.2017 № 
359, от 26.03.2018 № 635, от 05.03.2019 № 481, от 05.12.2019 № 3033), 
следующие изменения:
пункт 14.14 постановления после слов «о наличии признаков 
выявленного нарушения» дополнить словами «с приложением (при 
наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки 
измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица 
и иных связанных с проведением проверки документов или их копий 
в структурное подразделение территориального органа федерального 
органа государственного земельного надзора по соответствующему 
муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного 
структурного подразделения - в территориальный орган федерального 
органа государственного земельного надзора).
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 
подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального 
земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме 
электронного документа - на бумажном носителе.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 16.01.2020 № 41-2020/
Прдп 9-20 на «Стандарт качества предоставления муниципальной услу-
ги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобра-
зовательным программам в муниципальных образовательных организаци-
ях», утвержденный постановлением администрации Озерского городского 
округа от 15.05.2014 № 1406, п о с т а н о в л я ю: 
1. Признать утратившим силу постановление от 15.05.2014 № 1406 «Об 
утверждении стандарта качества предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-
вательным программам в муниципальных образовательных организациях» 
на территории Озерского городского округа».
2. Копию настоящего постановления направить прокурору ЗАТО г. Озерск.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков


